Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Angra dos Reis
Secretaria de Gestão de Suprimentos
Departamento de Licitações e Contratos Administrativos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Sr SECRETÁRIO EXTRAORDINÁRIO DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE, com fundamento no Inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores
alterações, e conforme o que consta do processo SEI-2024-20000751, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 90001/2025, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para serviços de engenharia para reforma
da Barragem Galloway com instalação de adutora e Obras de manutenção, Drenagem e Pavimentação da
Rua Beneditos Ricardo da Guia, acesso ao reservatório do Morro do Vai quem Quer, Bairro Monsuaba –
Angra dos Reis, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra e quaisquer
insumos necessários à sua prefeita execução, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa
VALLE SUL CONSTRUTORA E MINERADORA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 31.643.851/0002-
67, pela proposta mais vantajosa para a Administração Pública Municipal, perfazendo o valor global de
R$ 3.405.000,00 (três milhões e quatrocentos e cinco mil reais).

Angra dos Reis, 07 de abril de 2025.

ALAN BERNARDO COELHO DE SOUZA
Secretário Extraordinário de Infraestrutura

Angra dos Reis, na data da assinatura

Documento assinado eletronicamente por Alan Bernardo Coelho De Souza , Secretário, em
07/04/2025, às 11:32, conforme Capítulo III, Art. 7º do Decreto nº 13.367 de 03 de janeiro de 2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://angra.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00365596 e o
código CRC 1379F559.

Referência: Processo nº SEI-2024-20000751 SEI nº 00365596

Praça Nilo Peçanha, 186, - Bairro Centro, Angra dos Reis/RJ, CEP 23900-901
Telefone:

Ato de Homologação de Licitação de Homologação (00365596)         SEI SEI-2024-20000751 / pg. 1

http://angra.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato de Homologação de Licitação de Homologação (00365596)